
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

N. 22 DEL 11/01/2016 
 
 

OGGETTO 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato, di n. 1 dirigente medico di medicina e chirurgia 

d'accettazione e d'urgenza. Integrazione ammissione ed esclusione 
candidati. 

 
 

IL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 
 

preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lorena Basso 
Data 11 gennaio   2016 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 22 del 11/01/2016 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 

1 dirigente medico di medicina e chirurgia d'accettazione e d'urgenza. Integrazione 
ammissione ed esclusione candidati. 

 
Il RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE  

 
 

 Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 50 del 07.02.2013 
dell’ex Azienda per i Servizi Sanitari n.6 “Friuli Occidentale” e con deliberazione n.120 del 01.06.2012 dell’ex 
Azienda Ospedaliera S. Maria degli Angeli di Pordenone; 
 
 premesso che: 

♦ con decreto n. 455 del 10.08.2015 è stato indetto concorso  pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura, a tempo indeterminato,  di un posto di Dirigente medico di Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza;  

♦ con determinazione n. 1975 del 29.12.2015 si è provveduto all’ammissione ed esclusione dei candidati 
che entro il termine di scadenza, fissato per l’8 ottobre 2015, avevano presentato domanda di 
ammissione alla procedura selettiva; 

 
 rilevato che con il medesimo provvedimento era stata disposta l’esclusione della dott.ssa Edvige 
Romani, per non aver provveduto a sanare la propria istanza di partecipazione, fornendo, secondo modalità e 
termini richiesti, l’omessa documentazione attestante il pagamento della prescritta tassa concorsuale; 
 
 atteso che a seguito del ricevimento della comunicazione di esclusione dalla procedura concorsuale, 
notificata, entro i termini previsti dall’art. 4 del D.P.R. 483/1997 e dal bando di concorso, con raccomandata a.r. 
prot. n. 86962/P-CONC del 30.12.2015, la candidata ha fatto pervenire a quest’Amministrazione la 
documentazione attestante il pagamento della prescritta tassa concorsuale;  
 
 ritenuto   di ammettere alla procedura concorsuale la dott.ssa Edvige Romani, in quanto la medesima 
ha provveduto a sanare l’irregolarità amministrativa di omesso versamento della tassa concorsuale ed integrare 
l’elenco dei candidati ammessi al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato,  di un posto di Dirigente medico di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza con il 
nominativo della medesima; 
 
 ricordato che il candidato Paolo Povoleri, non essendo in possesso dei requisiti specifici richiesti, non è 
risultato ammissibile 
 

D E T E R M I N A  
 

per le argomentazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di integrare, per le motivazioni esplicitate in premessa,  l’elenco dei candidati ammessi  al concorso 
pubblico,  per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato,  di un posto di Dirigente 
medico di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza, con il nominativo della dott.ssa Edvige 
Romani, precedentemente esclusa con determinazione n. 1975 del 29.12.2015;   
 

2. di dare atto che l’elenco definitivo degli aspiranti al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura, a tempo indeterminato,  di un posto di Dirigente medico di Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza, ammissibili alla procedura selettiva, per aver presentato regolare istanza 
di partecipazione, ed in possesso dei requisiti  generali e specifici  (art. 1 e 24 del DPR 483/1997) 
richiesti dal bando,  assomma  a  n. 16 candidati ed  è  il seguente: 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 22 del 11/01/2016 pag. 3 
 
 

 

N. Cognome  e  Nome data e luogo di nascita 
1 BARBATO Giuseppe 21/06/1984 – Napoli 
2 DA ROS  Silvia 12/03/1983 – Roma 
3 MARZANO  Luigi 20/09/1977 – Putignano (BA) 
4 MENEGHIN  Erika 05/12/1981 – Vittorio Veneto (TV) 
5 ONORATO  Paolo 18/12/1984 – Salerno 
6 PALMAS  Enrico 21/06/1978 – Torino 
7 PARADISO CIOTTI  Silvia 13/06/1977 – Palermo 
8 PELLARIN  Alessandra 22/02/1976 – Spilimbergo  (PN) 
9 PELLEGRINET  Marco 07/06/1982 – Vittorio Veneto (TV) 
10 ROMANI  Edvige 08/06/1975 – Roma 
11 RUGGIERO  Silvia 26/03/1984 – Roma 
12 SERAFINO  Adriano  29/05/1997 – Tricase  (LE) 
13 SIDOTI  Maria Helga 14/04/1983 – Catania 
14 SIRAGUSA  Valentina 19/08/1981 – Palermo 
15 TRELEANI  Martina 16/07/1983 – Udine 
16 ZANELLA  Gloria 05/06/1981 – Conegliano (TV) 

 
3. di dare comunicazione di un tanto alla candidata interessata, dott.ssa Edvige Romani; 

 
4. di confermare l’esclusione dalla procedura selettiva del candidato dott. Paolo Povoleri; 

 
5. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 
 
 

 
 

Il Responsabile - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 
  Dott.ssa Lorena Basso   

 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
   
 
 



 Atto n. 22 del 11/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 11/01/2016 18:25:41
IMPRONTA: 35E99EBD200C1C9208EFA589E3364B09083070A7BD33F64EC966A4BD2AA671F9
          083070A7BD33F64EC966A4BD2AA671F98E76D7695EDDF300BEE9AFE934B3EDA3
          8E76D7695EDDF300BEE9AFE934B3EDA36B6EE2419FB4E4BAB86FD3A0A614AC16
          6B6EE2419FB4E4BAB86FD3A0A614AC1691F022857E1FDEFF1FBC21073D1F19BF


